Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 142/59

CONCEDE CRÉDITO ESPECIAL DE CR$ 30.000,00 PARA SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO DOS RIOS CAITÉ, NA VILA DE BARRACÃO E RIO CAMPO NOVO DO SUL NO 1º DISTRITO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica concedido ao senhor Chefe do Executivo Municipal o crédito especial  de trinta mil cruzeiros  (Cr$ 30.000,00) por conta do excesso de arrecadação verificado no corrente exercício para desobstrução dos rios Caité, na vila de Barracão e campo Novo do Sul no primeiro distrito deste Município.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em  07 de agosto de 1959.

JAIME MACHADO

Prefeito Municipal